
 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 

Tel/Fax: 0934_22131-576492  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  
PER I.D.A.  IN SICILIA  

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

Dirigente Scolastico: Prof. Giovanni Bevilacqua   Sede amministrativa di Caltanissetta    

      0934_22131 - 3335773568          giovanni.bevilacqua@istruzione.it; giovanni.bevilacqua8@gmail.com  

Caltanissetta,09/03/2020  
Decreto n. 149 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE SOSTITUZIONE COLLABORATORE SCOLASTICO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’assenza del collaboratore scolastico Sig. Cancilla Pasquale su punto di erogazione di Caltanissetta;  
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale collaboratore scolastico;  
Visto il D.L. n. 6/2020; 
Vista la direttiva del Ministero per la Pubblica Amministrazione n. 1/2020 inerente “Prime indicazioni in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-20 19 nelle pubbliche 
amministrazioni al di fuori delle aree di cui all'articolo 1 del decreto-legge n. 6 del 2020”; 
Visto il DPCM 08.03.2020 recante “Misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale 
del diffondersi del virus COVID-19”; 
Tenuto conto che l’Ente Locale non ha ancora provveduto ad effettuare interventi straordinari di 
disinfestazione e di disinfezione; 
Tenuto conto delle modalità di assegnazione del personale ATA alle sedi associate (DPR 263/2012); 
Tenuto conto della necessità di procedere a servizi di pulizia approfondita con interventi di sanificazione 
dei locali assegnati in via esclusiva (Plessi “San Giusto” e “Capuana” di Caltanissetta e che per tale tipologia 
di interventi è necessario coinvolgere un numero adeguato di Collaboratori scolastici; 
Preso atto che una ulteriore unità di collaboratore scolastico in servizio nella sede di Caltanissetta risulta 
assente per mallattia; 
Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad 
altro collaboratore scolastico essendo questi assegnati ad altra sede associata e in servizio presso la 
medesima; 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 
scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi dell’istituto; 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 
continuità è indispensabile in quanto potrebbe verificarsi interruzione di pubblico servizio; 
Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza 
la sostituzione del collaboratore assente; 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio 
costituzionalmente garantito; 
Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
di formazione del MIUR; 
Vista la nota prot.10073 del 14.04.2016 della Direzione Generale per il personale scolastico del MIUR, 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA CALTANISSETTA - C.F. 92063460858 C.M. CLMM04200B - SEG - CPIA CALTANISSETTA-ENNA

Prot. 0001812/U del 09/03/2020 13:59:28



 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 

Tel/Fax: 0934_22131-576492  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  
PER I.D.A.  IN SICILIA  

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

Dirigente Scolastico: Prof. Giovanni Bevilacqua   Sede amministrativa di Caltanissetta    

      0934_22131 - 3335773568          giovanni.bevilacqua@istruzione.it; giovanni.bevilacqua8@gmail.com  

 
 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dalla data odierna e fino alla data che il 
collaboratore assente per malattia comunicherà dopo apposita visita medica in sostituzione del 
Collaboratore scolastico, Sig. Cancilla Pasquale. 

   
         Il Dirigente Scolastico 
    Prof. Giovanni Bevilacqua 
        Firmato digitalmente 

  


		2020-03-09T14:01:24+0100
	BEVILACQUA GIOVANNI




